Nacht der Steiner Kirchen - ökumenisch unterwegs

Die drei evangelischen und die katholische Kirche in Stein laden zum Erleben und Entdecken, Singen und Lauschen, Beten und Stille ein. Jede Kirche hat ihre eigene Prägung: Die "alte" Martin-Luther-Kirche an der belebten Straße, die Paul-Gerhard-Kirche in Stein-Deutenbach (eine offene Konstruktion aus Glas und Stahl), die Dorf- und Pilgerkirche St. Jakobus in Stein-



Oberweihersbuch (die in diesem Jahr ihren 90. Geburtstag feiert) und die katholische Kirche St. Albertus-Magnus, ein modernen Sakralbau mit viel Weite. Bei der langen Kirchenacht wird in jeder Kirche ein Aspekt des Glaubens erfahrbar und musikalisch und spirituell umgesetzt:

In St. Jakobus liegt der Schwerpunkt auf der Spiritualität der ökumenischen Gemeinschaft von Taizé,

in St. Albertus-Magnus ist die Vielfalt der Kirchenmusik in unterschiedlichen Lichtinstallation zu erleben.

Die Paul-Gerhardt-Kirche stellt Abendgebet und Abendsegen in den Mittelpunkt und **in der Martin-Luther-Kirche** ist ein "begehbarer Gottesdienst" in Stationen aufgebaut – zum Nach-Denken und Nach-Feiern…

Mehr Informationen gibt es ab Mai 2018 in der Kirchenzeitungen und auf den Internetseiten der beteiligten Gemeinden.

Zeit: Samstag, der 9. Juni 2018, 19 – 23 Uhr

Orte: Albertus-Magnus-Kirche, Albertus-Magnus-Straße 19 (VAG-Haltestelle "Albertus-Magnus")

Martin-Luther-Kirche, Martin-Luther-Platz 5, Stein (VAG-Haltestelle "Kirche Stein")

Paul-Gerhardt-Kirche, Schillerstraße 19, Stein

(VAG-Haltestelle "Schillerstraße")

St. Jakobus-Kirche, Pfarrweg

(VAG Haltestellen "Oberweihersbuch" und "Fabergut")

Es fährt ein Shuttle-Bus jeweils:

19:25 / 20:25 / 21:25 / 22:25 Uhr ab Martin-Luther-Kirche 19:35 / 20:35 / 21:35 / 22:35 Uhr ab St. Albertus-Magnus-Kirche 19:45 / 20:45 / 21:45 / 22:45 Uhr ab Paul-Gerhardt-Kirche 19:55 / 20:55 / 21:55 / 22: 55 Uhr an bei St. Jakobus-Kirche, und zur vollen Stunde zurück zur Martin-Luther-Kirche

Keine Anmeldung erforderlich – keine Gebühren Kontakt: Pfarrer Ackermann, 0911-25569590 hans-joachim.ackermann@elkb.de